
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 419 del 12/07/2017  

 

 
 
 

 
             

Direzione Generale 4 - Direzione Generale per la Tutela della Salute e 
il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       Recepimento dell'Intesa stato-Regioni del 18 dicembre 2014 sul documento recante 

" Linee di indirizzo sulle modalita' organizzative ed assistenziali della rete dei Centri di 

Senologia". 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO: 
 

a. che l'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003 , n. 131 prevede la possibilità per il 
Governo di promuovere, in sede di Conferenza tra Stato, Regioni e Province autonome, la 
stipula di intese dirette a favorire l'armonizzazione delle rispettive legislazioni o il 
raggiungimento di posizioni unitarie o il conseguimento di obiettivi comuni; 

b. che la Conferenza tra Stato, Regioni e Province autonome, nella seduta del 18 dicembre 2014 
ha sancito Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome sul Documento recante 
“Linee di indirizzo sulle modalità organizzative ed assistenziali della rete dei Centri di 
Senologia”.– Rep. Atti n. 185/CSR del 18 dicembre 2014; 

c. che il suddetto Documento costituisce lo strumento di riferimento nella programmazione degli 
standard ospedalieri fornendo indicazioni adeguate a definire percorsi di qualità alla paziente 
affetta da tumore al seno; 

d. che con la suddetta Intesa del 18 dicembre 2014 le Regioni si impegnano a recepire l'Allegato 
sub A del documento, che ne costituisce parte integrante, adeguando ai contenuti tecnici  il 
percorso della assistenza alla paziente affetta da tumore al seno;     

     VISTO 
 

a. l’art. 2 comma 1, lett. B) e l’art. 4 comma 1 del D.Lgs 28 agosto 1997, n. 281, che 
attribuiscono alla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano il compito di promuovere e sancire Intese tra Governo e 
Regioni, in attuazione del principio di leale collaborazione, al fine di coordinare l’esercizio 
delle rispettive competenze e svolgere attività di interesse comune; 

b. l’Intesa Rep. Atti n. 185/CSR del  18 dicembre 2014 tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “Linee di indirizzo sulle modalità 
organizzative ed assistenziali della rete dei Centri di Senologia”; 

 
PRESO ATTO che le disposizioni dell'Intesa sono funzionali a: 
 

a.provvedere alla programmazione della presa in carico multidisciplinare delle pazienti affette da 
neoplasia mammaria; 

b. fornire indicazioni adeguate a definire  percorsi di qualità per la paziente affetta da tumore al 
seno; 

c. sviluppare unità mammarie interdisciplinari ( breast  unit) tramite specifiche modalità 
organizzative ed assistenziali; 

d. sistematizzare a livello regionale le iniziative e gli interventi nel campo della malattie 
oncologiche al seno, al fine di rendere più omogeneo e integrato il processo diagnostico-
terapeutico; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere al formale recepimento dell'Intesa Stato-Regioni –  

 Rep. Atti n.185 CSR del 18 dicembre 2014 relativo al  “Linee di indirizzo sulle modalità 
 organizzative ed assistenziali della rete dei Centri di Senologia”;  

       
  propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 

 

1. di recepire l’Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, 
Rep. Atti n.185 CSR, del 18 dicembre 2014 sul “Linee di indirizzo sulle modalità organizzative 
ed assistenziali della rete dei Centri di Senologia” allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

2. di demandare, in relazione alle funzioni e alle specifiche competenze, alle strutture della 
Direzione Generale Tutela della Salute, nonchè alle Aziende Sanitarie, l'adozione dei 
provvedimenti e delle azioni necessarie a garantire la concreta attuazione delle disposizioni 
contenute nell'Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, 
Rep. Atti n.185 CSR, del 18 dicembre 2014 sul “Linee di indirizzo sulle modalità organizzative 
ed assistenziali della rete dei Centri di Senologia; 

3. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale Tutela della Salute e del 
Coordinamento del SSR, al Ministero della Salute, alle Aziende Sanitarie della Regione 
Campania e al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

